
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pražské Benátky aneb Praha z hladiny Vltavy – 10. 6. 2014  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak jako každý rok, i v letošním roce jsme se rozhodly uskutečnit školní výlet pro naše žáky. Protože na začátku školního 
roku jsme byli na exkurzi v Praze v Poslanecké sněmovně, chtěli jsme i konec školního roku zakončit též návštěvou 
Prahy.  
Žáci pluli lodí po Vltavě a navštívili jsme také Muzeum Karlova mostu.  Jediné, co nám nevyšlo, byla návštěva Muzea 
kostky a Chrámu sv. Víta. Ten den totiž bylo velké horko a žáci byli z horka unaveni. Pospíchali jsme tedy do zpět 
domů. Chtěli bychom touto cestou poděkovat firmě Triotour  Lety a jmenovitě paní Miluši Hanzlíkové za zajištění 
dopravy a panu Martinu Hanzlíkovi za bezpečnou jízdu.  

                                              R. Ladická , M. Vejšická a J. Macounová, třídní učitelky III., IV. a S třídy 
Školní výlet očima žáků III. třídy 
V úterý jsme jeli na výlet do Prahy. Jeli jsme autobusem od školy v 8 hodin ráno. Kolem deváté hodiny jsme byli v Praze. 
Nejdříve jsme šli na loď, která se jmenovala Vodouch. Pluli jsme po Vltavě. Pán, který řídil loď, nám vyprávěl vše o řece 
Vltavě i o starobylé Praze. Dále jsme navštívili Muzeum Karlova mostu. V muzeu jsme mohli vidět, jak se stavěl Karlův 
most. Potom jsme šli do KFC, tam jsme si dali oběd a poté jsme jeli domů. Výlet se mi moc líbil. 

                                                                                                                              (Petr Mademlis) 
Dne 10. 6. 2014 jsme byli na výletě v Praze. Nejvíc se mi líbilo, jak jsme jeli lodí. Byli jsme také v muzeu. 

                                                                                                                                  (David Šváb) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 10. 6. 2014 jsme jeli na školní výlet do Prahy. Jeli jsme lodí a také jsme navštívili muzeum. Tam jsem se kromě jiného 
dozvěděla například i to, jak se jmenovali manželky Karla IV. Na výletě se mi moc líbilo.                            (Barbora Šimková) 

                                                                                                                         
Na náš školní výlet jsme jeli do Prahy v úterý 10. června. Pluli jsme na lodi po Vltavě a vyslechli si historii Karlova mostu. 
Další naší zastávkou byla návštěva muzea, kde jsme se dozvěděli plno informací z historie. Výlet se mi moc líbil, i když 
ten den bylo velké horko.                                                                                                                                     (Michaela Nováková) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školní výlet očima žáků IV. třídy 
 
Na výlet jsme jeli do Prahy. Jeli jsme docela dlouho. Nejdříve jsme šli do muzea a pak na lodě. Také jsme šli do KFC, tam 
jsme si dali něco dobrého. Trochu mě mrzelo, že jsme nešli do muzea lega, ale nedalo se nic dělat, protože bylo veliké 
horko. Jinak se mi líbilo.                                                                                                                                                 (Nela Kuchtová)                                                                                                               

 
V úterý 10. 6. jsme jeli do Pražských Benátek. Nejdříve jsme šli do muzea a pak na lodičky. Byly docela malé a pomalé, 
ale byla to paráda. Kolem nás plavaly labutě a ryby. Měli jsme jít také do muzea lega, ale nešli, protože bylo moc velké 
horko. Místo toho jsme šli do KFC, tam jsme si mohli koupit něco k jídlu a k pití. No, to bylo vlastně skoro zdarma. Výlet 
byl dobrý a chtěl bych tam jet ještě jednou.                                                                                                             (David Vaněček) 

             
Na výletě jsme byli v Pražských Benátkách. Když jsme tam přijeli, tak jsme šli do muzea. Byl tam pán, který nám říkal 
docela zajímavé věci. Pak jsme šli na loď. Dali nám tam limonádu, perník nebo nanuk. Moc se mi na výletě líbilo a chtěla 
bych tam jet znovu.                                                                                                                                                          (Eva Šmejcová) 

   
Dne 10. 6. jsme jeli na výlet do Prahy. Jela také 3. a speciální třída. S naší třídou jela paní učitelka Macounová, protože 
naše paní učitelka jet nemohla. Trochu mě to mrzelo. Byli jsme ale v muzeu, které bylo propojeno s kostelem. Zde jsme 
si mohli koupit nějaký suvenýr. Já si koupila samolepku. Byly tu i vidět zbytky Juditina mostu. Potom jsme jeli na 
vyhlídkovou plavbu lodičkou. Dostali jsme tady pití a nanuk nebo perník. Také jsme byli v KFC. Výlet se mi líbil. 

         (Alena Převrátilová) 
 



Na výlet jsme jeli do Pražských Benátek. Tam mě bavilo jezdit lodí. Škoda, že jsme nešli do muzea lega. Byli jsme ale 
v muzeu, kde jsme si mohli prohlédnout stavby Karlova mostu, byly tam také rybičky. Pak jsme šli do KFC. Já si dala kuře 
a hranolky. Mně se na výletě líbilo, bylo to tam moc hezké.                                                                             (Nikola Chalušová) 

          
 

10. 6. jsme jeli na školní výlet do Prahy. Od školy jsme vyjeli v 8 hodin. Cesta  autobusem byla dlouhá a chvílemi jsem se 
nudil. V Praze jsme šli do muzea, tam se mi líbilo. Potom jsme šli na loď, to bylo také moc pěkné. Místo muzea lega jsme 
šli do KFC. Výlet se moc líbil.                                                                                                                           (Václav Damián Dvořák) 

          
 

Na výlet jsme jeli do Prahy. Byli jsme v muzeu a na lodi. Na lodi jsme dostali limonádu, nanuk nebo perník. Měli jsme 
průvodčího, který nám řekl něco o Praze. Potom jsme měli jít do muzea lega, ale bylo takové vedro, že jsme šli do KFC. 

         (Matěj Volf) 

 


